Дума
Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

О т28.12.2017№43-НПА с. Сладковское

О перспективном плане работы
Думы Сладковского сельского
поселения и ее постоянных
комиссий на 2018 год.

Руководствуясь Регламентом Думы Сладковского сельского поселения, Дума
Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Перспективный план работы Думы Сладковского сельского поселения и ее
постоянных комиссий на 2018 год принять за основу. (Прилагается)

2. Настоящее решение вместе с планом работы обнародовать путем размещения на
официальном сайте Сладковского сельского поселения >в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы и
председателей постоянных комиссий Думы.

В. А.Потапова

УТВЕРЖДЕН

Решением Думы Слад ков ек ого
сельского поселения от 28.12.2017 № 43

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Думы Сладковскош сельского поселения

на 2018 год

1. Правотворческая (нормотворческая) деятельность Думы Сладковского сельского поселения.

№№
п/п

Наименование проекта
нормативного правового акта

Субъект права
законодательной

инициативы

Комиссия, ответственная
за рассмотрение проекта

Сроки рассмотрения
проекта Думой

примечание

1 Внесение изменений и дополнений в
Устав Сладковского сельского

поселения, регистрация в
Управлении Министерства юстиции

Глава поселения Председатель Думы,

Комиссия по местному
самоуправлению и

безопасности

После внесения
изменений в

федеральное ,
областное

законодательство
2 Внесение изменений и дополнений в

Регламент Думы поселения
Постоянные комиссии,

депутаты Думы
Комиссия по местному

самоуправлению и
безопасности

1-2 квартал

3 Разработка проекта и принятие
решения о внесении изменений в

Положение о постоянных комиссиях
Думы Сладковского сельского
поселения, в Предметы ведения

комиссий

Комиссия по местному
самоуправлению

Комиссия по местному
самоуправлению

1-2 квартал

4 Внесение изменений в нормативно-
правовые акты Думы поселения

Глава поселения

Дума поселения

Постоянные комиссии
Думы

1-4 квартал

5 Утверждении тарифов на жилищно-
коммунальные услуги для населения

на 2019 год

Администрация
поселения, ЖКХ

Комиссия по
экономической

политике, комиссия по
социальной политике

4 квартал

6 Установление местных налогов на
2019 год

Глава поселения Комиссия по
экономической

политике, комиссия по
социальной политике

4 квартал

7 Внесение изменений в бюджет
поселения

Глава поселения Комиссия по
экономической политике

1-4 квартал

8 Формирование и утверждение
бюджета Сладковского сельского

поселения на 2019 год

Глава поселения Все комиссии 4 квартал

9 Разработка и принятие Положения
об официальном сайте Думы

Сладковского сельского поселения

Председатель Думы,
комиссия по местному

сам оу прав лен ию

1-2 квартал

2. Контрольная деятельность Думы Сладковского сельского поселения

Вопросы для рассмотрения: Ответственный за Срок рассмотрения на Исполнитель примечание
№ осуществление контроля заседании Думы
№ (комиссии)

1. Анализ деятельности муниципальных
предприятий и учреждений

Дума поселения 1-4 квартал Глава поселения,
руководители
муниципальных
предприятий и
учреждений

2 О результатах проведения
контрольных мероприятий

Контрольным органом Слободо-
Туринского района

Комиссия по
экономической политике

1,2 квартал Контрольный орган
Сл-Туринского

района

3 Рассмотрение и утверждение
ежегодного отчета главы поселения о

своей деятельности, деятельности
администрации за 2017 год

Постоянные комиссии 1 квартал Глава поселения

4 Об итогах отопительного сезона и
мероприятиях по подготовке к новому

отопительному периоду 2018-2019
годов.

Комиссия по социальной
политике и

муниципальному
хозяйству

2 и 3 квартал Администрация,

МУЛ “СЖКХ”

5 О готовности к отопительному сезону. Комиссия по социальной
политике

3 квартал Администрация,

МУП “СЖКХ”
6 О наказах избирателей Глава поселения 2,4 квартал Глава поселения,

депутаты

7 Контроль исполнения бюджета
поселения

Комиссия по
экономической политике

поквартально Глава поселения

8 Отчет Думы поселения и ее
постоянных комиссий за 2017 год

Председатель Думы 1 квартал Председатель Думы и
председатели постоянных

комиссий

9 Заслушивание отчетов по реализации
муниципальных программ

Дума поселения поквартально Администрация
поселения

10 Об итогах встреч с избирателями и и
личных приемов граждан депутатами

Думы

Председатель Думы 2, 4 квартал Депутаты Думы

11 Контроль над ранее принятыми
решениями Думы

Председатели комиссий 14 квартал Депутаты Думы

3. Органгоационная деятельность Думы Сладковского сельского поселения.

_______________  3,1. Организация заседаний и других мероприятий.________

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный за исполнение Срок исполнения примечание

1 Организация и проведение заседаний Думы Председатель Думы ежемесячно
2 Подготовка и проведение заседаний постоянных

комиссий
Председатель Думы,

председатели комиссий
ежемесячно

3 Анализ работы постоянных комиссий Председатель Думы,
председатели постоянных

комиссий

2,4 квартал

4 Утверждение планов работы думы Председатель Думы поквартально
5 Утверждение планов работы постоянных

комиссий
Председатели постоянных

комиссий
1 -е и 2-е полугодие

6 Направление НПА Думы в областной Регистр
мунщипальных правовых актов ОМСУ

Председатель Думы 1-4 квартал

7 Работа по созданию официального сайта Думы
поселения в сети “Интернет”

Председатель Думы, комиссия
по местному самоуправлению

1-2 квартал

^  "  ■ >  '  ■

3.2. Взаимодействие Думы Сладковского сельского поселения с органами государстве иной власти

Свердловской области, органами местного самоуправления

1. Взаимодействие с органами прокуратуры по принятию
муниципальных нормативных правовых актов

Председатель Думы ежемесячно

2 Взаимодействие с Законодательным Собранием
Свердловской области по работе Думы Председатель Думы Весь период

3 Участие в работе Совета представительных органов
муниципальных образований Свердловской области

Председатель Думы Весь период

4 Взаимодействие с Думой муниципального района,
сельских поселений

Председатель Думы По мере
необходимости

5 Участие в проведении комиссий, совещаний, «круглых
столов» в муниципальном районе

Председатель Думы, депутаты
Думы

По мере
необходимости

6 Участие в заседаниях совета представительных и
исполнительных органов муниципальных образований

Слободо-Туринского м/района, общественном
политическом Совете при главе Слободо-Туринского

района

Председатель Думы,
депутаты Думы

По мере
необходимости

7 Участие в работе регионального объединения
“Депутатская вертикаль”

Дума поселения 1-4 квартал

3. 3. Работа с населением.

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный за исполнение Срок исполнения примечание

1 Прием депутатами граждан с выездом на территорию
населенных пунктов с главой поселения (согласно

закрепленных за депутатами территорий)

Глава поселения, председатель
Думы, депутаты Думы

В течение года

)

2 Работа с обращениями граждан и прием депутатами
граждан с выездом на территорию населенных пунктов

(согласно закрепленных за депутатами территорий)

Депутаты Думы Согласно
утвержденного
графика

2 Организация и проведение публичных слушаний Глава поселения,Дума
поселения

По мере
необходимости

3 Личный прием граждан председателем Думы Председатель Думы Согласно графика

3.4. Повышение квалификации депутатов Думы Сладковского сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный за исполнение Срок исполнения примечание

1 Участие депутатов Думы в семинарах и совещаниях по
вопросам законотворческой деятельности, проводимых

Законодательным Собранием Свердловской области,
Советом представительных органов муниципальных

образований Свердловской области, проведение
информационных часов

Председатель Думы По мере
необходимости

2 Участие депутатов в обучающих семинарах по
повышению квалификации

Председатель Думы Согласно плана

3.5. Информационное и документационное обеспечение Думы Сладковского сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный за исполнение Срок исполнения примечание

1 Организация доступа к информации о
деятельности Думы в соответствии с федеральным и

Председатель Думы Весь период

' ’ ^

областным законодательством, правовыми актами
Сладковского сельского поселения

2 Подготовка и размножение материалов к
очередному заседанию Думы

Председатель Думы постоянно

3 Обеспечение функционирования электронной
почты

Председатель Думы постоянно

4 Информационное наполнение странички Думы на
официальном сайте Сладковского сельского поселения

Председатель Думы постоянно

5 Подготовка информационных материалов для
«Информационного вестника», районной газеты

«Коммунар» о деятельности Думы, депутатов

Председатель Думы,
депутаты9согласно графика)

постоянно

Даты заседаний Думы Сладковского сельского поселения на 2018 год - последний четверг каждого месяца